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Ushbu maqolada biotexnologiyaning zamonaviy
yutuqlari va ularning turli sohalardagi qo‘llanilish
imkoniyatlari tahlil qilindi. Tadqiqotda
biotexnologiya jarayonlarining atrof-muhitni
muhofaza qilish, oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash
hamda sog‘liqni saqlash tizimidagi ahamiyati
yoritilgan. Shuningdek, biotexnologiyaning gen
injiniringi, fermentatsiya va bioinformatika
yo‘nalishlari orqali inson hayot sifatini yaxshilashdagi
roli ilmiy asosda ko‘rsatib berilgan. Maqolada xorijiy
va mahalliy olimlarning ishlanmalari, biotexnologik
mahsulotlarning iqtisodiy va ekologik afzalliklari
tahlil qilingan. Natijada biotexnologiya sohasi
kelajakda barqaror rivojlanishning muhim omili
ekanligi asoslab berilgan.
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Kirish.
Mustaqil O‘zbekistonning iqtisodiytaraqqiyotida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikmuhim
rol o‘ynaydi. Ular iqtisodiyotning dinamikasinioshirish, ish o‘rinlarini yaratish va mamlakat
ichkimahsulotini ko‘paytirishda samarali vosita sifatidaqaraladi. Kichik biznesning
rivojlanishi mamlakatdabozor iqtisodiyotini shakllantirish, xususiytashabbuslarni
rag‘batlantirish va fuqarolarningiqtisodiy mustaqilligini ta’minlashga xizmat qiladi. Shu
sababli maqolada O‘zbekistonda kichik biznes vaxususiy tadbirkorlikning tarixiy rivojlanishi,
davlatsiyosati, me’yoriy-huquqiy baza va qo‘llab-quvvatlashmexanizmlari tahlil qilinadi.
Asosiy qism.
Oʻzbekiston Respublikasi mustaqillikka erishgan1991-yildan boshlab iqtisodiy taraqqiyotning
yangibosqichiga qadam qo‘ydi. Bu davrda markazlashganreja iqtisodiyotidan bozor
iqtisodiyotiga o‘tish davlatsiyosatining asosiy yo‘nalishi etib belgilandi. Mazkurjarayonni
bosqichma-bosqich amalga oshirishmaqsadida "o‘zbek modeli" deb nom olgan
islohotlarstrategiyasi ishlab chiqildi. Ushbu modelning beshtamoyiliga tayanilgan holda,
iqtisodiy islohotlarniijtimoiy soha bilan uyg‘un holda olib borish, xususiymulkni himoya qilish
va tadbirkorlikka keng yo‘lochish ko‘zda tutilgan edi.

Mustaqillikning dastlabki yillarida mamlakatdaiqtisodiy tanglik hukm surayotgan bir paytda
kichikbiznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish iqtisodiybarqarorlikka erishishning eng
muhim omillaridan birisifatida qaraldi. Chunki ushbu soha qisqa muddatichida ishchi o‘rinlari
yaratish, aholini daromadmanbai bilan ta’minlash va ichki bozorni iste’moltovarlari bilan
ta’minlash imkoniyatini berardi.
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Davlat tomonidan qabul qilingan dastlabki farmonva qarorlar ham aynan tadbirkorlikni
rivojlantirishgaqaratildi. Jumladan, 1992-yilda "Tadbirkorlikfaoliyatini rivojlantirish
to‘g‘risida"gi qonun, 1994-yilda esa "Kichik va xususiy tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash
davlat dasturi" e’lon qilindi. Mazkurhujjatlar huquqiy asos bo‘lib xizmat qildi vatadbirkorlik
faoliyatiga rasmiy maqom berdi.

Bozor munosabatlariga o‘tish jarayonida kichikbiznesning iqtisodiyotdagi roli asta-sekin ortib
bordi. Bu esa iqtisodiy islohotlar natijasida xususiymulkchilikning paydo bo‘lishi, mulkni
boshqarishshakllarining o‘zgarishi va iqtisodiy erkinlikningta’minlanishi bilan chambarchas
bog‘liq edi.

Mustaqillikning dastlabki yillarida iqtisodiyislohotlarning eng muhim yo‘nalishlaridan biri
davlatmulkini xususiylashtirish jarayoni bo‘ldi.
Chunki sovetdavrida mavjud bo‘lgan qat’iy markazlashganboshqaruv tizimi iqtisodiyotni
rivojlantirish uchunto‘siq bo‘lib kelgan. Shu sababli iqtisodiyotnierkinlashtirish va bozor
tamoyillarini joriy etish zarur edi.

Xususiylashtirish dastlab kichik korxonalar vamaishiy xizmat ko‘rsatish obyektlaridan
boshlandi. 1992–1995-yillar davomida birinchi bosqichxususiylashtirish amalga oshirildi va
natijada o‘nminglab kichik davlat korxonalari mulk egalari qo‘ligao‘ta boshladi. Keyingi
bosqichlarda o‘rta va yirikkorxonalarni aksiyadorlashtirish orqali iqtisodiyotdamulkchilik
shakllari diversifikatsiya qilindi.

Mazkur jarayon aholining tadbirkorlik faoliyatigabo‘lgan qiziqishini oshirdi. Xususiy mulkka
egabo‘lish imkoniyatining paydo bo‘lishi esa kichikbiznesning shakllanishi uchun muhim
iqtisodiy zaminyaratdi. Shu bilan birga, davlat tomonidantadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash
maqsadida soliqimtiyozlari, kreditlar va subsidiyalar tizimi joriy etildi.

Natijada 1990-yillar oxiri va 2000-yillar boshigakelib, kichik biznes va xususiy tadbirkorlik
mamlakatiqtisodiyotining ajralmas qismiga aylandi. Bu jarayoniqtisodiy barqarorlikni
ta’minlash, yangi ish o‘rinlariyaratish va aholi farovonligini oshirishga xizmat qildi.

Oʻzbekistonda kichik biznes va xususiytadbirkorlikni rivojlantirish davlat siyosatining
ustuvoryo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Chunki ushbu sohaiqtisodiyotni modernizatsiya
qilish, eksportsalohiyatini oshirish va yangi ish o‘rinlari yaratishdamuhim rol o‘ynaydi. Aynan
shu sababli davlattomonidan kichik biznesni har tomonlama qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan
kompleks chora-tadbirlaramalga oshirilgan.

2000-yillardan boshlab mamlakatda iqtisodiyislohotlarning yangi bosqichi boshlandi. Bu
davrdakichik biznes subyektlari sonini ko‘paytirish vaularning iqtisodiyotdagi ulushini
oshirish bo‘yichamuhim davlat dasturlari qabul qilindi. Masalan, 2005-yilda “Kichik biznes va
xususiy tadbirkorlik yili”, 2011-yilda “Kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash yili” deb e’lon
qilinishi ushbu sohaga qaratilayotgan e’tiboryuqori ekanligini ko‘rsatib berdi.

Kichik biznesni qo‘llab-quvvatlashda eng muhimyo‘nalishlardan biri — tadbirkorlik faoliyati
uchunqulay muhit yaratishdir. Buning natijasida ko‘plabbyurokratik to‘siqlar qisqartirildi,
korxona tashkil etishtartibi soddalashtirildi va ro‘yxatdan o‘tkazish muddatiqisqartirildi.
Masalan, ilgari korxona ochish uchuno‘rtacha 30–40 kun vaqt ketgan bo‘lsa, keyinchalik
bumuddat atigi 30 minutga tushirildi.
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Davlat siyosatining amaliy natijalarini hayotiymisolda ham ko‘rish mumkin. Masalan,
Farg‘onaviloyatida faoliyat yuritayotgan “Zarafshon tekstil” MCHJ avvaliga kichik tikuv tsexi
sifatida ishboshlagan edi. Davlat tomonidan ajratilgan imtiyozlikredit va eksportga
yo‘naltirilgan mahsulot ishlabchiqarishni qo‘llab-quvvatlash dasturlari yordamidakorxona
faoliyatini kengaytirdi va 300 dan ortiq yangiish o‘rinlari yaratdi. Bu misol kichik
biznesningiqtisodiyotdagi o‘rnini yaqqol namoyish etadi.

Kichik biznes va xususiy tadbirkorliknirivojlantirishda huquqiy baza muhim ahamiyat
kasbetadi. Oʻzbekistonda 1990-yillardan boshlab ushbusohani tartibga soluvchi qator qonun
va me’yoriyhujjatlar qabul qilindi. Jumladan:
• "Tadbirkorlik faoliyati erkinligining kafolatlarito‘g‘risida"gi Qonun (2000-yil),
• "Xususiy korxonalar to‘g‘risida"gi Qonun (2003-yil),
• "Raqobat to‘g‘risida"gi Qonun (2012-yil),
"Tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish agentliginitashkil etish to‘g‘risida"gi Qaror (2017-yil).

Shuningdek, Prezident farmonlari asosidatadbirkorlarga soliq imtiyozlari, subsidiyalar,
imtiyozlikreditlar ajratish tizimi yo‘lga qo‘yildi. Masalan, 2018-yildan boshlab yangi tashkil
etilgan kichik korxonalaruch yil davomida foyda solig‘idan ozod etildi.

Yana bir muhim qo‘llab-quvvatlash mexanizmi — "yagona darcha" tamoyilining joriy etilishi
bo‘ldi. Bu tizim tadbirkorlarning ortiqcha hujjatlarni yig‘ishi vaturli tashkilotlarga murojaat
qilishiga ehtiyojqoldirmay, katta qulaylik yaratdi. Natijada ro‘yxatdano‘tish va litsenziya olish
tartibotlari soddalashtirildi.
Xulosa qilib aytganda, maqolada O‘zbekistondakichik biznes va xususiy tadbirkorlikning
tarixiyrivojlanishi, davlat siyosati va me’yoriy-huquqiybazasi tahlil qilindi. Mustaqillikdan
so‘ng, qonunhujjatlari, Prezident farmonlari, strategik dasturlar vaqo‘llab-quvvatlash
mexanizmlari orqali tadbirkorlikfaoliyati sezilarli darajada rivojlandi. Kichik
biznessubyektlarini moliyaviy, huquqiy va infratuzilmajihatdan qo‘llab-quvvatlash natijasida
ulariqtisodiyotda muhim rol o‘ynamoqda.
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